
Contacto

Teléfono 971371002
Fax 971372958
Correo Electrónico contractacio@aj-alaior.org

Dirección Postal

Major, 11
(07730) Alaior- Baleares España
ES53

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1142/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-04-2024 a
las 11:16 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Alaior
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=JMudFYRa6tIQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Prestación del servicio de vigilancia, salvamento, socorrismo y accesibilidad a los
usuarios de las playas de Cala en Porter y Son Bou del término municipal de Alaior, tanto en la zona
inmediatamente limítrofe a la arena como en el agua, dentro de lo que se considera zona de baño.

Prestación del servicio de vigilancia, salvamento, socorrismo y accesibilidad a los usuarios de las playas deDescripción 
Cala en Porter y Son Bou del término municipal de Alaior, tanto en la zona inmediatamente limítrofe a la arena como en el
agua, dentro de lo que se considera zona de baño.
Valor estimado del contrato 1.211.755,15 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 320.947,79 EUR.
Importe (sin impuestos) 275.398,8 EUR.

Clasificación CPV
75241000 - Servicios de seguridad pública.
92332000 - Servicios de playas.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

DIR3-L01070027 Carrer Major, 11
(07730) Alaior España

Adjudicar a l’empresa MARSAVE MALLORCA SLU(B57256026), per haver obtingut 89 dels 100 punts que podia obtenir i
per tant resultar ser l’oferta
econòmica més avantatjosa per executar el contracte

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=JMudFYRa6tIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 311.319,36 EUR.
Precio de la oferta más alta 311.319,36 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

MARSAVE MALLORCA, SL
NIF B57256026
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

DES FORN, 45
(07669) FELANITX España

Contacto

Teléfono +34 663793113
Correo Electrónico licitaciones@marsave.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicar a l’empresa MARSAVE MALLORCA SLU(B57256026), per haver
obtingut 89 dels 100 punts que podia obtenir i per tant resultar ser l’oferta
econòmica més avantatjosa per executar el contracte i oferir l'import de 311.319,36€ any mes les millores que consten a la
seva oferta. [1]
Fecha del Acuerdo 19/04/2024
Plazo de Formalización Del 14/05/2024 al 18/05/2024

Observaciones: El present contracte de conformitat amb l’article 44 de LCSP 9/2017 de 8 de novembre, és susceptible
de recurs especial en matèria de contractació, per la qual cosa de conformitat amb l’article 153.3 de LCSP la
formalització no podrà efectuar-se abans que transcorrin quinze dies hàbils des que es remeti la notificació de
l'adjudicació als licitadors i adjudicatari. [2]

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5772761a-fcbf-4a15-a28a-82efa0b7f22a


Contacto

Teléfono 971371002
Fax 971372958
Correo Electrónico general@aj-alaior.org

Dirección Postal

DIR3-L01070027 Carrer Major, 11
(07730) Alaior España

Contacto

Teléfono 971371002
Fax 971372958
Correo Electrónico general@aj-alaior.org

Dirección Postal

DIR3-L01070027 Carrer Major, 11
(07730) Alaior España

Contacto

Teléfono 971371002
Fax 971372958
Correo Electrónico general@aj-alaior.org

Dirección Postal

DIR3-L01070027 Carrer Major, 11
(07730) Alaior España

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

d'Alaior
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.alaior.org

Presentación de recursos

d'Alaior
Sitio Web http://www.alaior.org

Arbitraje

d'Alaior
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.alaior.org

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto, sujeto a regulación armonizada, tramitación urgente
Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado La vigencia del contrato de la prestación del servicio de vigilancia, salvamento,
socorrismo y accesibilidad a los usuarios de las playas de Son Bou y Cala en Porter, ha finalizado. El ayuntamiento tiene
que prestar este servicio obligatoriamente y no dispone de los medios materiales suficientes, ni cuenta con personal propio
que pueda asumir las tareas previstas para el servicio. La temporada turística empieza el 1 de mayo con lo cual es
necesario tramitar este expediente de forma urgente, puesto que de no licitarse antes del comienzo de la temporada, se
pone en peligro la vida de los usuarios de las playas.
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/04/2024 a las 23:59

http://www.alaior.org
http://www.alaior.org
http://www.alaior.org


Lugar

Cases Consistorials

Dirección Postal

C/ Major, 1
(07730) Alaior España

Apertura del sobre A (DEUC)

Apertura sobre administrativo
El día 08/04/2024 a las 08:30 horas

Lugar

Casas Consitoriales

Dirección Postal

C/ Major, 1
(07730) Alaior España

Apertura del sobre B

Apertura sobre oferta técnica
El día 08/04/2024 a las 09:30 horas
Si la documentación presentada en el sobre A fuese
toda correcta seguidamente, en acto interno, se
procederá a la apertura del sobre B que contiene los
criterios cuantificables mediante juicio de valor

Lugar

Casas consistoriales

Dirección Postal

C/ Major, 1
(07730) Alaior España

Apertura del sobre C

Apertura sobre oferta económica
El día 10/04/2024 a las 08:30 horas

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/04/2024 a las 23:59
Observaciones: Recordar que el horario de atención de la plataforma de contratos del sector público en caso de alguna
incidencia con esta aplicación es el siguiente: Lunes a jueves: 9:00 a 19:00 Viernes: 9:00 a 15:00 Y se excluyen los
festivos del calendario laboral de Madrid

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del horario del servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 

Mejora en el precio del servicio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Mejoras equipación y personal
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Aplicación informática
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Complemento de la organización de personal
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

Material adscrito al servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Organización del personal adscrito al servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

Realización de actividades de información y educación medioambiental
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Servicio de la accesibilidad en la playa de Son Bou y Cala en Porter
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gLAhkZmOI0VJ8Tr n0ZPzLw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gLAhkZmOI0VJ8Trn0ZPzLw%3D%3D


Publicación en el DOUE

Fecha de envío 21/03/2024

Fecha de publicación 22/03/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:173641-2024:TEXT:ES:HTML

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:173641-2024:TEXT:ES:HTML


Enlace al Anuncio Anterior
[1]Donde se decía ' Adjudicar a l’empresa MARSAVE MALLORCA SLU(B57256026), per haverobtingut 89 dels 100 punts que
podia obtenir i per tant resultar ser l’ofertaeconòmica més avantatjosa per executar el contracte i oferir l'import de 311.319,36€
any mes les millores ' ahora se dice ' Adjudicar a l’empresa MARSAVE MALLORCA SLU(B57256026), per haverobtingut 89 dels
100 punts que podia obtenir i per tant resultar ser l’ofertaeconòmica més avantatjosa per executar el contracte i oferir l'import de
311.319,36€ any mes les millores que consten a la seva oferta.'
[2]Se añade información en

El present contracte de conformitat amb l’article 44 de LCSP 9/2017 de 8 de novembre, és susceptible de recurs especial
en matèria de contractació, per la qual cosa de conformitat amb l’article 153.3 de LCSP la formalització no podrà
efectuar-se abans que transcorrin quinze dies hàbils des que es remeti la notificació de l'adjudicació als licitadors i
adjudicatari.

ID 0000013139473 |  2024-000448172 | Wed, 24 Apr 2024 11:16:48:253 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
145376081396378226524537162707537498802 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3973cf75-1df0-49cc-8cef-a9d63f5ed2aa

